Voluntas Dei est rerum omnium necessitas	X
3.23.8	
Voluntatem Dei sequi oportet	1.5.12, & 4.12.22
Voluntas Dei, summa iustitiae regula	3.23.3
Voluntas hominis quomodo in regeneratione aboleatur	2.5.15
Voluntas & intellectus duæ partes animæ	Z
1.15.7	4.7.17
Voluntas hominis in Dei manu	Zelus quomodo ex pœnitentia exciteretur
2.4.6.7	3.15
Voluntas in regeneratis	Zepherini constitutio de Cœnæ celebratio-
2.3.6, & 1.5.15	ne
	4.17.46

ALTER INDEX QVO CONTINENTVR BIBLIORVM LOCI EX
SERIE LIBRORVM VETERIS
ac noui Testamenti.

Si quando in margine duos numeros repertas, prior Bibliorum caput, posterior versum eiusdem capitinis indicat: si unicum, versum tantum. Primus vero contextus postpositus, Institutionis librum, Secundus caput, Tertius sectionem designat.

GENESIS.

1.1 In principio Deus creauit cœlum & terram	4.14.18
2. Et Spiritus Dei expansus erat super abyssos	3.2.7, & 4.14.18
3. Et dixit Deus, Fiat lux, & lux fuit	4.13.3
4. & 1.13.8	2.12.7, & 4.19.35
11. Gerinet terra herbam virentem & facientem semen iuxta genus suum	4.14.20
12. Faciamus hominem ad imaginem & similitudinem nostram	1.16.2
26. Et creauit Deus hominem ad imaginem & similitudinem suam, ad imaginem Dei	1.13.22
27. Et creauit Deus hominem ad imaginem & similitudinem suam, ad imaginem Dei	1.13.24, & 1.15.3
28. Et dominamini pescibus maris, & vo latilibus cœli, & vniuersis animalibus que mouentur super terram	1.15.3, & 2.1.3, & 2.2.1
31. Vidiq[ue] Deus cuncta quæ fecerat, & etant valde bona. Et factum est vespero & manè dies sextus	1.14.22, & 2.23.8
2.1. Igitur perfecti sunt cœli & terra, & omnis ornat[us] eorum	1.14.4
2. Compleuit Deus die septimo opus suum quod fecerat: & requieuit die septimo ab vniuerso opere quod fecerat	1.14.2, & 2.8.30
7. Formauit igitur Dominus Deus hominem de limo terræ, & inspirauit in faciem eius spiraculum vita, & factus est homo in animam viuentem	1.15.5, & 2.14.8
9. Lignum etiam vitæ in medio paradisi,	3.14.8
	2.5.16
	8. Quumque essent in agro, consurserunt Cain aduersus fratrem suum Abel, & interfecit eum
	1.10.10
	10. Vox

- 10 Vox sanguinis fratris tui clamat ad me
de terra 3.2.7
- 13 Maior est iniq[ue]itas mea quam ut venia
m[isericordia] meteat 3.3.4
- 6,3 Non permanebit spiritus meus in ho
mine in eternum, quia caro est, &c. 3.14.1
- 5 Vident autem Dominus quod multa
malitia hominum esset in terra, & cuncta
cogitatio cordis intenta esset ad malum o
mni tempore 2.2.5
- 6 Tunc p[ro]cenituit Dominum quod homi
nem fecisset in terra 1.17.12
- 8 Ponam fœdus meum tecum 4.14.6
- 22 Fecit Noe omnia quae precepérat illi
Deus 2.10.10
- 8 21 Sensus & cogitatio humani cordis in
malum propria sunt ab adolescentia sua 2.
2.25, & 2.2.27, & 3.14.1
- 9,2 Ecce t[er]ror vester ac tremor sit super
eum. Ita animalia erit, & super omnes vo
lucres cœli, cum vniuersis que mouentur
super terram: omnes pisces maris manu i
stę traditi sunt 1.14.22
- 9 Ecce ego statuo pactum meum vobis
cum & cum semine vestro post vos 4.14.6
- 13 Atcum meum ponam in nubibus, &
ex signum fœderis inter me & inter terrā
4.14.18
- 24 Euigilatus autem Ne[os] ex vino, quum
didicisset que fecerat ei filius suus minor
1.10.10
- 25 Ait, Maledictus Chanaam, seruus seruo
rum erit fratribus suis 1.11.8
- 27 Dilaret Deus Iaphet, & habitet in ta
bernaculis Sem, si que Chanaan seruus eius
ibidem
- 12,4 Egressus est itaque Abrahā sicut p[re]
cepérat ei Dominus 2.10.11
- 12 Facta auem est fames in terra: descen
ditque Abram in Agyptum, ut peteregrinare
tur ibi ibid.
- 13 Dic ergo obsecro te, quod soror mea
ūs ibid.
- 17 Flagellauit autem Dominus Pharaon
em, & domum eius propter Sarai uxorem
Abram 2.8.19
- 13,7 Ecce t[er]ra est terra inter pastores Abiā,
& pastores gregum Lot 2.10.11
- 11 Diuinitus sunt aliteruter à fratre suo
ibidem
- 14,13 Et ecce unus qui euaserat nuntia
uit Abram Hebreo ibid.
- 18 At vero Melchis dec rex Salem, pro
fessus panem & vinum (erat enim facie) dos
- Dei altissimi, &c. 4.18.2
- 15,1 Nolit imere Abrā ego protector tuus
sum, & merces tua magna nimis 2.11.2, &
3.25 10, & 4.16.11, & 4.16.24
- 5 Suspicere cœlum & enumera stellas si po
tes, & dixite ei, Sic erit semen tuum 3.18.2
- 17 Quum ergo occubuerit sol, facta est
caligo tenebrosa, & apparuit clibanus fu
mans, & lampas ignis transiens interdiu
siones illas 4.14.18
- 18 Seminituo dabo terram h[ab]ac à fluvio
Agypti usque ad fluuium magnum Euphra
tem 4.16.11
- 16,2 Ecce conclusit me Dominus ne pa
terem: ingredere ad ancillam meam, si for
tè saltem, &c. 3.2.31
- 5 Dixitque Sarai ad Abraham, Inique agis
contra me 2.10.11
- Ego dedi ancillam meam in finum tuum
3.2.31
- 9 Dixitq[ue] ei Angelus Domini, Reuertere
ad dominam tuam 1.14.16
- 15 Peperitque Agar Abyz filium 2.10.11
- 17,2 Ponam fœdus meum inter me &
te, & multiplicabo te vehementer nimis 3.
18.2
- 5 Constituite patrem multarum g[ener]ationum
2.10.11
- 7 Et statuum pactum meum inter me &
te, & inter semen tuum, post te in generatio
nibus suis fœdere sempiterno, ut sim Deus
tuus, & semen tuum post te 2.8.21, & 2.10.9,
& 2.13.1, & 4.15.20, & 4.16.3
- 10 Circuncidetur ex vobis omne masculu
lum 4.14.20, & 4.16.3
- 11 Etcircuncidetur carnem præputij ve
stiti, ut sit in signum fœderis inter me & vos
4.16.24
- 12 Infans esto dierum circuncidetur in
vobis omne masculum in generationibus
vestris 4.16.5, & 4.16.6, & 4.16.30
- 13 Eritque pactum meum in carne vestra
in fœtus xternum 4.17.22
- 14 Masculus enim præputij caro circun
cidia non fuerit, delenatur anima illa de po
pulo suo, quia pactum meum irritum fecit
4.16.9
- 21 Constituam pactum meum cum Isaac
4.14.5
- 18,1 Apparuit autem ei Dominus in con
uale Mamre 1.14.5
- 2 Apparuerunt ei tres vii stantes prepe
rum 1.14.9
- 19 Reuertens veniam ad tetempore isto

vita comite, & habebit filium Sara vxor tua	3.18.2	liam mortuum meum	3.25.4
23 Si fuerint quinquaginta iusti in ciuitate, peribunt simul? & non parces loco illi propter quinquaginta iustos, si fuerint in eo?	3.20.15	7 Surrexit Abraham, & adorauit populi terrę, filios videlicet Hethn	1.12.3
27 Quia semel cœpi, loquar ad Dominum meum, quum sim puluis & cinis	1.1.3	12 Adorauit Abraham coram Domino & populo terrę	ibid.
19,1 Veneruntque duo Angeli Sodomam vespere	1.14.9	19 Atque ita sepelivit Abraham Saram vxorem suam in spelunca agri duplici quem respiciebat Mamre, hęc est Hebron in terra Chanaan	3.25.8
20,2 Dixitque de Sarā vxore sua, soror mea est	2.10.11	24,7 Ipse mittet Angelum suum corā te	1.14.6, & 1.14.12
3 Enī morietis propter mulierem quam tu listi: habet enim virum	1.17.14	12 Domine Deus domini mei Abraham, occurre obsecro mihi hodie, & fac misericordiam cum Domino meo Abraham	1.14.12
18 Conclusebat enim Dominus omnem vulnus domos Abimelech propter Saram vxorem Abraham	2.8.19	25,27 Isaac amabat Esau, eo quod de vocationibus illius vesceretur	3.2.31
21,2 Concepit me Sarā, peperitque filium Abrahā, in senectate sua	2.10.11	26,1 Orta autem fame super terram, post eam sterilitatem quem acciderat in diebus Abraham, abiit Isaac ad Abimelech regem Palæstinorum in Gerara	2.10.12
10 Ei dicit aëcillam hanc & filium eius	2.50.11, & 4.2.3	4 Ecce multiplicabo sementem tuam sicut stellā cœludabō, que posteris tuis vniuersas regiones has, & bene dicentur in seminatio tuo omnes gentes	2.13.1
12 Omnia quæ dixerit tibi Sarā, audi vocem eius: quia in Isaac vocabitur tibi semē	3.22.5	7 Respondit Soror mea est: timuerat enim conficeri quod sibi esset sociata coniugio	2.10.12
24 Dixitque Abraham, Ego iurabo	4.8.27	15 Ob hoc inuidentes ei Palæstinis, omnes puto eos quos foderant serui patris illius Abraham, illo tempore obstruxerunt, impletos humo	2.10.12
25 Et Abraham intercepuit Abimelech propter putoeum aquæ quem vi abstulerant servi eius	2.10.11	20 Sed & ibi fuit iurgium pastorum Gétag, aduersus pastores Isaac	2.10.12
22,1 Quæ postquam gesta sunt, tentauit Deus Abraham	3.8.4, & 3.20.46	31 Et surgentes manè iurauerunt sibi mundo	2.8.27
2 Tolle filium tuum unigenitum, quem diligis Isaac, & vade in terram visionis, atque offeres eum in holocaustum	2.10.11	35 Quæ ambq; offendent animum Isaac & Rebekæ	2.10.12
3 Igitur Abraham de nocte consilieg̃t Istruit a sinistro suum, dicens secum duos iuuenes, & Isaac filium suum: quū me cōcidisset ligna in holocaustem, abit in locū quem præcepere ei Deus	3.18.2	27,9 Perge ad gregem, & affe mihi duos hędos optimos, &c.	3.2.31
8 Fili mi, Deus prouidebit sibi victimam holocausti	1.16.4	14 Abiit, & attulit, dedic̃tque matri	2.10.14
12 Nunc cognoui quod timeas Dominum, & non pepercisti unigenito filio tuo propter me	2.8.4	27 Statimque ut sensit vestimentorum illius fragrantiam, benedicens illi, ait, Ecce odor filii mei, sicut odor agri pleni, cui benedixit Dominus	3.11.23
16 Per membrisum iuraui, dicit Dominus: quia fecisti hanc teim, & non pepercisti filio unigenito, &c.	3.18.2	33 Esau eiulatu magno fleuit	3.3.24, & 3.3.25
17 Benedicam ubi, & multiplicabo semē tuum sicut stellas eccl̃i, & velut arena quæ est in littore mariis	ibid.	30 In pinguedine terre, & in rore eccl̃i desuper erit bene fictio tua	3.3.25
18 Et benedicentur in semine tuo omnes gentes terra, quia obedisti vocimi	2.13.12 & 4.14.21	28,5 Isaac igitur dimisit Iacob	2.10.12
73,4 Aduena sum & peregrinus apud vos: date mihi ius sepulchrī vobiscum, ut sepe		31 Viditque in somnis eccl̃iam stantem super terram, & exanimem illius tangens eccl̃ium	2.9.2
		12 Angelos quoque Dei ascendentēs & descen-	

- descendentes per viam 1.14.12
 18 Surgens ergo Jacob manè tulit lapidem, quem supplicerat capiti suo, & erexit in titulum, fundens oleum desuper 1.
 11.15
- 22 Cunctorum que dederis mihi offerā decimas tibi 4.13.4
 29,20 Seruuit Jacob pro Rachel annis 2.10.11
 23 Et vespere Liam filiam suam introduxit ad Jacob 2.10.12
 27 Imple hebdomadam dierum huius copulæ: & hanc quoque dabo tibi pro operi quo seruiturus es mihi septem annis alius 2.10.12
 30,1 Cerneris autem Rachel quod infecunda esset, inuidit sorori suę, & ait marito suo, Da mihi liberos, alioqui moriar 2.
 10.12
 2 Num pro Deo ego sum, qui priuauit te siuē ventris tui? 1.16.7
 31,19 Et Rachel furata est idola patris sui 2.11.8
 22 Qui a sumptis fratribus suis, persecutus est eum diebus septem: & comprehendit eum in monte Galaad 2.10.12
 , 40 Die nocturna que xstu urgebar, & gelu, fū giebatque somnus ab oculis meis 2.10.12
 , 53 Iurauit ergo Jacob per timorem patris suū Isaac 2.8.37
 32,1 Jacob autem abiit in itinere quod excepserat, sive unquam ei obuiam Angeli Dei 1.14.5
 7 Timuit Jacob valle &c. 2.10.12
 10 Minor sum cum tuis miserationibus tuis, & veritate tua quam explenisti seruo tuo: in baculo meo transiui Jordaniem 3.20.
 14. & 3.15.20.26
 11 Eiue me de manus fratris mei Esau, quia valde euip timeo, ne forte veniens percutiat matrem cum filiis 2.10.12, & 30.
 20.14
 28 Nam si contra Deum fortis fuisti, quād tu magis homines præualebis? 1.14.5
 29 Interrogauit eum Jacob, Dic mihi quo appellatis nomine? Respondit, Cur quis sit nomen meum, quod est mirabile? Et benedixit eo in loco 1.13.10
 20 Vocauitque Jacob nomen loci illius Phaneus, dicens, Vidi Dominum faciem ad faciem, & salua est anima mea 1.13.10
 31 E ipse progrediens adorauit pronus in terram septies, donec appropinquaret sacerdos eius 2.10.12
- 34,5 Intellexit Jacob eum violasse Eliam suam Dina 2.10.12
 25 Simeon & Levi fratres Ding, gladiis ingressi sunt urbem confidenter, interfeceruntque omib[us] masculis, &c. 2.10.12, & 4.
 1.24
 29 Turbastis me & odiosum fecistis me Chananeis & Pheresais habitatorib[us] terrae huius 2.10.12
 35,18 Egradientem anima p[re]a dolore, & imminente iam morte, vocauit, &c. 2.10.12
 22 Abiit Ruben, & dormiuit cum Bilha cōcubina patris, quod illum minimē latuit 2.10.12, & 4.1.24
 37,28 Et præter euntibus Madianitis negotiatoribus, extrahentes eum de cisterna, vendiderunt eum Ismaelitis viginti argenteis numis 4.1.24
 32 Tulerunt autem tunicam eius, mitentes qui ferrent ad patrem, &c. 2.10.12
 38,18 Ad unum igitur coitum mulier cepit, &c. 2.10.12, & 4.1.24
 42,6 Fratres Joseph venerauit, & adorauerunt eum 1.12.3
 36 Absque liberis me esse fecistis, Joseph non superest, Simeon tenetur in vinculis, & Beniamini auferitis, in me haec omnia mala reciderunt 2.10.12
 43,14 Deus autem meus omnipotens faciat vobis eum placabilem: & remittat vobis cum fratrem vestrum quem tenerit in vinculis, & hunc Beniamini: ego autem quasi orbiatus absque libertate 2.4.6
 45,8 Non vobis consilio, sed Diu[n]i voluntate hoc missus sum, &c. 1.17.8
 47,7 Et Jacob salutavit Ephraim 1.11.15
 9 Dies peregrinationis virū mez centrum triginta annorum sunt patui & in ali 2.10.12
 Et non peruenerunt usque ad dies patrum meorum quibus peregrinati sunt 2.
 10.12
 29 Facies mihi misericordiam & veritatem, ut non sepelias me in Agypto 2.10.13
 30 Sed dormiam cum patribus meis, & si fras me de terra hac condasque in seculo maiorum meorum ibid & 3.25.3
 31 Quo iurante adiuvauit Israel Dominū, conuersus a l[et]atu sapientie 1.11.15
 48,14 Et Israel extenderat manum testam posuit super eumque Ephraim 4.3.16
 16 Angelus qui eruit me de cunctis misericordiis, benedic apud eis illis 1.14.6

- Et super eos inuocentur nomina patrum
 meorum Abraham & Isaac 3.20.25
 19 Sed frater eius minor, maior erit illo,
 & semen illius crescat in gentes 3.22.5
 49,5 Simeon & Levi fratres: vasa iniqui-
 tatis bellantia 1.8.4
 9 Catulus leonis Iuda: ad prædam fili mi-
 ascendisti: requiescens accubuisti ut leo, &
 quasi leæna, quis suscitabit eum? 1.8.4
 10 Non auferetur scepter de Iuda, &
 dux de semore eius, donec veniat qui mit-
 tendus est, & ipse erit expectatio gentium
 1.8.7
 18 Salutare tuum expectabo Domine 2.
 10.14
 50,20 Vos cogitastis de me malum, sed
 Deus veritatem illud in bonum ut exaltaret me
 sicut in presentia cœnitatis 1.17.8
 25 Quum Deus visitabir vos, asportate of-
 sa mea vobiscum de isto loco 2.10.13
- E X O D Y S.
- 2,12 Cumque circuissperisset hue atque
 illuc, & nullum adesse vidisset, percutsum
 Ægyptium abscondit in fabulo 4.20.10
 3,2 Apparuitque ei Dominus in flamma
 ignis, de medio tubi, &c. 4.17.21
 6 Ego sum Deus patris tui, Deus Abra-
 ham & Deus Isaac, & Deus Jacob 2.8.15, &c
 2.10.9
 8 Descendite libetem eum de manibus
 Ægyptiorum, & educam de terra illa 4.
 20.30
 10 Sed veni, & mittam te ad Pharaonem,
 ut educas populum meum 4.8.2
 14 Qui est misit me ad vos 1.13.23
 21 Daboque gratiam populo huic coram
 Ægyptiis: & quum egredi emini, non exhibi-
 tis vacui 1.17.7
 4,3 Dixitque Dominus, Projice eam in
 terram: Projicit, & versa est in colubrum
 4.17.15
 11 Quis fecit os hominis, aut quis fabrica-
 tus est mutum & surdum, videntem & ca-
 cum? nonne ego? 1.13.14
 21 Vide ut omnia obstant, quæ posui in
 manu tua, facias coram Pharaone; ego in-
 durabo cor eius, & non dimittere populum
 2.4.4, & 3.24.13
 Indurabo cor eius, & non dimittere popu-
 lum 1.18.2
 25 Tolle illico Sephora acutissimam pe-
 tram, & circumcidit præputium filii sui 4.
 25.22
 6. Et assument vos mihi in popalem, &
- ero vester Deus 2.10.3
 23 Accepit autem Aarón uxore Elizabeth
 filiam Aminadab, sororem Nahshon, quæ
 peperit ei Nadab & Abiu, & Eleazar, & Ithah
 mat 2.13.3
 7,1 Dixitque Dominus ad Moysen, Ecce
 constituite Deum Pharaonis, & Aaron fra-
 ter tuus erit prophetatus 1.13.9
 3 Sed ego induabo cor eius, & multipli-
 cabo signa & ostenta mea in terra Ægypti
 1.18.2, & 2.4.3, & 2.4.4
 10 Tulitque Aaron virgam coram Pha-
 raone & seruis eius, & versa est in colubrum
 4.17.15
 11 Vocauit autem Pharaon sapientes & ma-
 leficos: & fecerunt ipsi per incantationes
 Ægyptiacas & arcana quædam similiter 1.
 8.6
 12 Projeceruntq; singuli virgas suas, quæ
 versa sunt in dracones: sed deuorauit virga
 Aaron virgaseorum 4.17.15
 8,15 Videns autem Pharaon quod data es-
 set requies, ingratuavit cor suum 1.18.2
 10,1 Et dixit Dominus ad Moysen, Ingre-
 dere ad Pharaonem: ego enim induauit cor
 eius, & seruorum illius: ut faciam signa hec
 in eo 2.4.4
 11,3 Dabit autem Dominus gratiam po-
 pulo suo coram Ægyptiis. Fuitque Moyses
 vir magnus in terra Ægypti coram seruis
 Pharaonis, & omni populo 2.4.6
 12,5 Erit autem agnus absque macula, ma-
 sculus anniculus 4.16.32
 26 Et quid dixerint vobis filij vestri, Quæ
 est ista religio? 4.16.30
 43 Hæc est religio phæse, Omnis alienige-
 na non comedet ex eo 4.17.22
 46 Nec os illius confringetis 1.16.9
 13,2 Sæcifica mihi omne primogenitum
 quod aperit vulnus, in filiis Israel tam de
 hominibus quam de iumentis: mea sunt e-
 nem omnia 4.16.32
 14,19 Tollensque se Angelus Domini, qui
 præcedebat castra Israel, abiit post eos 1.
 14.6
 21 Quumque extendisset Moyses manum
 contra mare, abstulit illud Dominus, flante
 vento vehementi & vrente tota nocte, &c.
 4.15.9
 26 Et ait Dominus ad Moysen, Extende
 manum tuam super mare, ut reuertantur a-
 quæ ad Ægyptios, super currus & equites
 eorum 4.15.9
 31 Timuitque populus Dominum, & cre-
 diderunt,

- adserunt Domino, & Mosi seruo eius 4.8.2
 15.3 Dominus quasi vir pugnator, omnipo-tens nomen eius 1.13.24 & 4.17.23
 16.7 Et mane videbitis gloriam Domini, audiueris enim murmur vestrum contra Do-minum nos vero quid sunus quia missi tra-tis contra nos? 1.8.5
 16 Quumque operuissit superficiem terrae apparuit in solitudine minutum, & quasi pilo tuisum in similitudinem pruinæ super terram 4.17.34, & 4.18.20
 17.6 En ego stabo ibi coram te super petram Horeb: percutiesq; petram & exhibet ex ea aqua, ut bibit populus 4.17.15, &c 4.17.21 & 4.18.20
 15 Aedificauitque Moses altare & vocavit nomen eius, Iehouah. Nisi 2.13.9
 18.16 Quumque acciderit eis aliqua discep-tatio, venient ad me ut iudicem inter eos, & ostendam præcepta Dei, & leges eius 4.11.8
 19.5 Eritis mihi in peculium de cunctis po-pulis: mea est enim omnis terra 4.16.13
 6 Et vos eritis mihi in regnum sacerdota-le, &c gens sancta 2.7.1
 16 Namque aduenerat tertius dies & mane inclinatus, & ecce cooperunt auditi tonitu-s, ac micta fulgura, & nubes densissima operire montem, clangorque tubæ vehementius perstrepbat, & timuit populus qui era-t in castis 1.8.5
 20.3 Non habebis Deos alienos coram-me 1.13.24
 4 Non facies tibi sculptile, neque omnem similitudinem quæ est in celo desuper, & quæ in terra deorum, nec eorum quæ sunt in aquis sub terra 1.11.1, & 1.11.12, & 2.13.24
 5 Non adorabis ea neque colles, ego sum Dominus tuus fortis zelotes, visitans iniqui-tatem patrum in filios, in tertiam & quartam generationem eorum qui oderunt me 1.12.2
 6 Et faciens misericordiam in millia his qui diligunt me, & custodiunt præcepta mea 2.10.9
 13 Non occides 4.20.10
 2.4 In quo fuerit memoria nominis mei: veniam ad te, & benedicam tibi 4.1.5
 21.13 Qui autem non est insidiatus, sed Deus traxit eum in manus eius, &c. 1.16.6, & 1.18.3
 17 Qui maledixerit patri suo vel matri, morte morietur 2.8.3
 22.1 Si quis furatus fuerit bovem aut oves, & occiderit vel vendiderit, quinque boves pro uno bove restituet, & quatuor oves pro una ova 4.20.16
 8 Si latet fur, applicabitur dominus domus ad Deos, & iurabit quod non extende-t manum, &c. 4.20.4
 11 Iusit randum erit in medio quod non extenderit manum ad rem proximam sui 2.8.26
 29 Decimas & primicias tuas non tarda-bis reddere 3.7.5
 23.1 Non suscipes vocem mendacij nec iunges manum tuam ut pro impio dicas falsum testimonium 2.8.47
 4 Si occurreris boui inimici tui, aut asino erranti, reduc ad eum 2.8.56
 5 Si videbis asinum odientis te iacere sub onere, non pertransibis, sed subleuabis cum eo ibidem,
 12 Ut requiescat bos & asinus tuus & re-frigeretur filius ancillæ tuae & aduenia 2.8.32
 13 Et per nomen exterritorum deorum non iurabitis, neque audieret ex ore vestro 2.8.25
 19 Primitias frugum terræ tuae deferes in domum Domini Dei tui 3.7.5
 20 Ecce ego mittam Angelum meum qui præcedat te, & custodiat in via, & introducat in locum quem præparavi 1.14.6
 24.18 Ingreditusque Moses medium nebula ascendit in montem: & fuit ibi quadra-ginta diebus, & quadraginta noctibus 1.8.5, & 4.12.10
 25.17 Facies & propitiatoriū de auro mun-dulissimo duos cubitos, & dimidium tenebit longitudine eius, & cubitum ac semisuum la-titudo 1.11.3
 28 Duos quoque Cherubin aureos, & pro-ductiles facies, ex vitaque patre oracyli ibidem,
 20 Utrumque latus propiciatoriū tegant, expandentes alas, & operientes oraculum, respiciantque se mutuo versis vultibus in propiciatoriū quo operienda est arca, in qua pones testimonium quod dabo tibi. ibidem,
 40 Inspice, & fac secundum exemplar-q; quod ibi in monte monstratum est 2.7.1, & 4.14.20
 23.9 Sumēque duos lapides Onychinos, & sculps in eis nomina filiorum Israhel 3.20.18
 10 Sex nomina in lapide uno, & sexta in Gg j.

- qua in altero iuxta ordinem batuitatis eorum ibidem
- 12 Portabatque Aaron nomina eorum cum Domino super utrumque humerum ob recordationem ibidem,
- 21 Habebuntque nomina filiorum Israe: duodecim nominibus celebuntur singuli Iipides nominibus singulorum per duodecim tribus ibid.
- 29,9 Cingesque eos balteo, Aaron scilicet & liberos eius, & impones eis mitias, erunt que sacerdotes mihi religioe perpetua, &c. 4.219
- 36 Et vitulum pro peccato offeres per singulos dies ad expiandum: mundabisque altare, &c. 2.17.4, & 4.18.13
- 30,10 Et deprecabitur Aaron super cornua eius semel per annum, in sanguine quod oblatur est pro peccato 2.15.6
- 30 Aaron & filios eius vnges, sanctificabis que eos, ut sacerdotio fungantur mihi. 4.19.31
- 11.3 Et impleui Besleel, spiritu Dei, sapientia, intelligentia, & scientia in omni opere 2.2.16
- 13 Videte ut sabbathum meum custodatis: quia signum est inter me & vos in generationibus vestris 2.8.29
- 32,1 Surge, fac nobis deos qui nos praedat: Moysi enim huic viro, qui nos eduxit de terra Aegypti ignoramus quid acciderit. 1.21.8
- 4 Dixeruntque, Hi sunt dij tui, Israe, qui te eduxerunt de terra Aegypti 1.11.9
- 27 Ponat vir gladium super femur suum. ite & redite de porta usque ad portam per medium castrorum, & occidat unusquisque fratrem, & aunicum & proximum suum. 4.20.10
- 32 aut dimitte eis hanc noxam, aut si non facis, dele me de libro tuo, quem scripsisti. 3.20.35
- 33,19 Miserebor cuius voluero, & clemens ero in quem mihi placuerit 2.5.17, & 3.11.11, & 3.22.6, & 3.22.8, & 3.24.15
- 20 Non poteris videre faciem meam, non enim videbit me homo & viuet 1.11.3
- 34,6 Dominus transeunte coram eo, ait, Dominator Domine Deus, misericors & clemens, patiens & multe miserationis 1.10.2
- 7 Qui reddis iniquitatem patrum filii, ac nepotibus in tertiam & quartam progenie. 2.8.19
- 26 Fuit ergo ibi domino Moyses qua- draginta dies, & quadraginta noctes: panis non comedit, & aquam non bibit 1.6.5, & 4.12.20
- 29 Quumque descendaret Moyses de monte Sinai, tenebat duas tabulas lapideas testimonijs, & ignorabat quod coruscata esset facies sua ex conflagratio simonis Domini 1.8.5
- 35,2 Sex diebus facietis opus: septimus dies erit vobis sabbathum & requies Domini 2.8.29
- 30 Ecce vocavit Dominus ex nomine Besleel, filium Uri, filij Hur, de tribu Iuda. 2.2.16
- 40,34 Et nubes operiebatur tabernaculum, manifestans Domini coruscante 1.8.5

L I V T I C Y S.

- 1.2 Homo qui obculerit ex vobis hostiam Domino de pecoribus, id est, de bovibus & ovinis offerens victimas 4.14.10
- 4 Ponetque manus super caput hostie, & acceptabilis erit, atque in expiationem eius proficiens 4.3.16
- 5 Immolabitque vitulum coram Domino. 4.18.11
- 4,2 Anima quum peccauerit per ignorantiam, & de vniuersis mandatis Domini, &c. 4.1.28
- 5,13 Et expiabit eum sacerdos a peccato suo, quod peccauit in uno de istis, & remittetur ei, &c. 2.17.4
- 8,6 Congregataque omni turba ante portam tabernaculi statim abluit Aaron & filii eius 4.3.15
- 11,4 Sancti estote, quia ego sanctus sum: 4.19.25
- 16,2 Loquere ad Aaron fratrem tuum, ne omni tempore ingrediatur sanctuarium, quod est initia velum coram propitiatorio quo tegitur arca 2.15.6
- 21 Et Aaron posita utraque manu super caput hirci vniuersis, confitetur omnes iniuriantes filiorum Israe, & vniuersa delicta, atque peccata eorum 3.4.10
- 18,5 Quae facies homo viuet in eis 2.8.4, & 2.17.5, & 3.14.13, & 3.17.3
- 6 Omnis homo ad proximam sanguinis sui non accederet, ut reuelaret tuncitudinem eius 4.19.13
- 19,2 Sancti estote, quia ego sanctus sum. Dominus Deus vester 2.8.1.4, & 3.6.2, & 4.19.15
- 12 Non periurabis in nomine meo, nec polues nomen Dei tui. ego Dominus 2.8.24
- 16 Non

- 16 Nō erit criminat⁹ nec susurro in populo 2.8.47
 18 Non queret⁹ v̄kionem nec memor e-
 ris iniurie⁹ ciuium tuorum 2.8.56, &
 4.20.19
 31 Non declinetis ad magos, nec ab ario-
 lis aliquid s̄citemini, vt polluamini per
 eos 4.1.5
 20,6 Anima que declinauerit ad magos,
 & ariolos, & fornicata fuerit cū eis, ponam
 faciem meam contra eam, & interficiam il-
 lam de medio populi sui 1.8.5
 7 Sanctificamini, & estote sancti, quia &
 ego sanctus sū dominus Deus vest⁹ 4.19.25
 9 Qui male lixet⁹ patti suo aut matris,
 morte mortiatur 2.8.36
 26,3 Si in preceptis meis ambulaueritis,
 & mandata mea custodieritis, & feceritis ea
 2.5.12
 4 Dabo vobis pluuias temporibus suis,
 &c. 1.16.5, & 2.8.4
 12 Ambulabo inter vos, & ero Deus ve-
 ster, v̄sque eritis populus meus 2.10.8
 20 Consumetur in calorem labor vester
 non proferet terra gerimen, nec arbores po-
 ma pr̄ebebunt 3.20.4+
 23 Quod si nec sic volueritis recipere di-
 sciplinam sed ambulaueritis ex aduerso mihi 1.17.8
 26 Post quam confregero baculum panis
 vest⁹, ita vt decem mulieres in uno chiba-
 no coquant panes, & reddant eos ad pondus, &c. 3.20.44
 33 Vos autem dispergam in gentes, & e-
 saginabo post vos gladium, eritque terra ve-
 strā deserta, & ciuitates vest⁹ diruta:
 2.11.1
 136 Et quid de vobis remanserint, dabo
 pauorem in cordibus eorum 1.18.2,
 & 2.4.6
- N U M E R I:
- 6,5 Omni tempore separationis suz no-
 uicula non transib⁹ per caput eius 4.19.16
 18 Tunc radetur Nazareus ante ostium ta-
 bernaculi fidei⁹ ex parte consecrationis
 sua: rollētque capillo⁹ eius, & ponet super
 ignem⁹ ibidem,
 9.18 Cunctis diebus quibus stabat nubes
 super tabernaculum, ad imperium domini
 erigebant tentoria 4.15.9
 11,9 Quāmque descenderet nocte super
 castra eos, descendebat parvus & mansi-
 1.8.5
- 18 Sanctificamini etiam comedetis carnes
 3.20.51
 31. Ventus autem egrediens à Domino
 atrectas trans mare cōturnices detulit
 1.16.7
 33 Adhuc carnes erant in détribus eorum,
 nec defecetar huiusmodi cibus: & ecce fu-
 rot Domini concitatus in populum, &c.
 3.20.51
 12,1 Loquut⁹ que est Maria & Aaron con-
 tra Moysen, propter vxorem eius Aethyopis
 sam 1.8.4
 14.43 Amalecites & Chananæus ante vos
 sunt, quo tuum gladio corruebis, sed quod no-
 lueritis acquiescere domino, uerēt domi-
 nus vobiscum 3.5.11
 15.30 Factum est autem, quum essent filii
 Israël in solitudine: & inueniissent hominem
 colligentem ligna in die Sabbathi 2.8.29
 16.24 Præcipe vniuerso populo vt separe-
 tur à tabernaculo Cote & Datan, & Abi-
 ton 1.8.5
 20.10 Congregatis multitudine ante pe-
 tram, dixit eis, Audite rebelles & increduli,
 Num de petra hac poterimus vobis aquam
 encere? ibid.
 26 Quāmque nudaueris patrem vest⁹ suz
 indues ea Eleazarum filium eius 4.3.15
 21.8 Fac serpentinæ enem⁹, & pone eum
 pro signo: qui percussus asperget eum, vi-
 uet 4.18.10
 9 Ecce ergo Moses serpentinæ enem⁹, &
 posuit eum pro signo: quem quum percussus
 aspicerent, sanabantur 2.11.4
 13.10 Mortiatur anima mea morte mitio-
 rum, & habet nouissima mea horum similia
 2.10.14
 19 Non est Deus quasi homo vt metiat⁹,
 nec vt filius hominis vt miretur 1.17.12
 28.2 Hec sunt sacrificia quæ offerre debetis,
 agnos anniculos immaculatos, duos
 quotidie in holocaustum sempiternum,
 4.1.5

DEUTERONOMIVM.

- 1.16 Audite illos, & quod iustum est iudi-
 cate: siue ciui⁹ sit ille, siue peregrinus 4.20,
 4, & 4.20.6, & 4.20.9
 19 Parvuli vest⁹, de quibus dixisti, quod
 captivi ducerentur, & filii qui hodie boni
 ac mali ignorant distantiam, ipsi in regne é-
 tur 4.16.19
 3, 19 Indurauerat Dominus Deus tuus
 spiritum eius, & obfirmauerat cor illius &
 Gg 11,

- ita ut tradiceretur in manus tuas 1.18.2,&c
2.4.3,& 2.4.4
- 4.2 Non addetis ad verbum quod vobis loquor: nec auferetis ex eo 4.9.2
- 7 Nec est alia natio tam grandis, quæ habet deos appropinquantes sibi sicut Deus noster adest cunctis obsecrationibus nostris 3.2.4:15
- 9 Custodi igitur temetipsum, & animam tuam sollicitè, ne obliuiscaris veiborum quæ viderunt oculi tui, & ne excidant de corde tuo cunctis diebus vita tua, &c. 2.8:5
- 11 Et accessistis ad radices montis qui ardebat usque ad cœlum: erantque in eo tenebrae & nubes & caligo 1.11.3
- 15 Custodite igitur sollicitè animas vestras. Non vidistis aliquam similitudinem in die qua loquutus est vobis Dominus 1.11.2
- 16 Ne forte decepti, faciatis vobis sculptam similitudinem, aut imaginem masculi vel fœminæ 2.8.17
- 17 Similitudinem omnium iumentorum quæ sunt super terram, vel avium sub celo volantium ibid.
- 5.14 Ut requiescat seruus & ancilla tua, sicut & tu 2.8.32
- 17 Non occides 4.20.10
- 7.6,5 Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, & extota fortitudine tua 4.7.5,& 2.8.51,& 3.19.4
- 13 Dominum Deum tuum timebis, & illi soli seruies, ac per nomine illius iurabis 4.8.25
- 16 Non tentabis Dominum Deum tuum, sicut tentasti in loco temptationis 4.13.3
- 25 Eritisque nostri misericors, si custodierimus & fecerimus omnia præcepta eius contum Domino Deo nostro, sicut mandauit nobis 3.17.7
- 7.6 Quia populus sanctus es Domino Deo tuo: te elegit Dominus Deus tuus, vt sis ei populus peculiarius de cunctis populis qui sunt super terram 2.8.14
- 7 Non quia cunctas gentes numero vinciebas, vobis iudeus est Dominus, & elegit vos, quum omnibus sicuti populis pauciores 3.22.5
- 8 Sed quia dilexit vos Dominus, & custodiuisti iuramentum quod iurauist patribus vestiis, &c. ibid.
- 9 E. scies qui i Dominus tuus, ipse est Deus fortis, & fidelis, custodiens pacem, & misericordiam diligenteribus se, & iis qui cu-
- stodiunt præcepta eius 3.17.5
- 12 Si postquam audieris hæc iudicia, eu stodieris ea & feceris, custodiet & Dominus Deus tuus pactum tibi & misericordiam quam iurauit patribus tuis 3.17.1
- 13 Et diligeret te & multiplicabit, benedicēque fructui ventris tui & fructui terre tui, &c. ibid.
- 8.2 Et recordaberis itineris cuncti per quod adduxit te Dominus Deus tuus quadraginta annis per desertum, vt affligeret te, atque tentaret 3.20.4:6
- 3 Ut ostenderetur tibi, quod non in solo pane vivit homo, sed in omni verbo quod egreditur de ore Domini 1.16.7,&c. 3.20.4:4
- 9.6 Scito ergo quid non propter iustitias tuas Dominus Deus tuus dederit tibi terram hanc optimam in possessionem, quum durissimæ caruicis sis populus 3.21.5
- 10.12 Et nunc Israel, quid Dominus petit à te, nisi ut timeas Dominum Deum tuum, &c. 2.8.51
- 14 En Domini Dei tui cœlum est, & cœlum cœli, terra, & omnia quæ in ea sunt 2.11.11,& 3.21.5
- 15 Et ramen patribus tuis conglutinatus est Dominus, & amauit eos, elegitque semē eorum post eos, &c. ibid.
- 16 Circuncidite igitur præputium cordis vestri, & cetericem vestram ne induitis amplius 2.5.8,& 3.3.6,& 4.16.3, &c. 4.16.21
- 20 Dominum Deum tuum timebis, & illi soli seruies: ipsi adhærebis, iurabisque in nomine illius 2.8.25
- 11.26 En propono in conspectu vestro hodie benedictionem & maledictionem 3.17.1
- 12.13 Cae ne offeras holocausta tua in omnilioco quem videtis 4.12.9
- 14 Sed in eo quem elegerit Dominus, in una tribuum tuarum offeres hostias & facies quæcumque præcipio tibi ibidem.
- 28 Obserua, & audi omnia quæ ego præcipio tibi, vt bene sit tibi & filius tuus post te in sempiternum, &c. 2.8.5
- 32 Nec addas quicquam nec minuas 4.10.17
- 13.3 Tenuit vos Dominus Deus vester, et palam fiat virtus diligatis eum, an non, in toto corde & in tota anima vestra 3.20.4

- 14,2 Populus sanctus es Domino Deo tuo: & elegit ut sis ei in populum peculiarem de cunctis gentibus quae sunt super terram 2,8.14
- 16,10 Et celebrabis diem festum hebdomadatum Domino Deo tuo, oblationem spontaneam manustua, quam offertes iuxta benedictionem Domini Dei tui 4,18,8
- 19 Non accipies personam, nec munera: quia munera excitant oculos sapientum, & mutant verba iustorum 4,20,9
- 17,8 Si difficile & ambiguum apud te iudicium per spexeris inter sanguinem & sanguinem, causam & causam, &c. 3,4,4
- 9 Veniesque ad Sacerdotes Leuiticii generis, ac ad iudicem qui fuerit illo tempore quarensque ab eis, &c. 3,4,4, & 4,8,2
- 11 Erdocebut te iuxta Legem eius: sequitur sententiam eorum ibid.
- 12 Qui autem superbierit, nolens obediere sacerdotis imperio, qui eo tempore ministerat Domino Deo tuo, ex decreto iudicis morietur homo ille, & auferet in alium de Israel ibidem.
- 16 Quomodo fuerit constitutus, non multiplicabit tibi equos, nec reducet populum in Aegyptum 4,26,9
- 18,11 Neque qui qui rat a mortuis veritatem 3,5,6
- 13 Perfectus eris, & absque macula cum Domino Deo tuo 2,8,31
- 15 Propheta: am de gente tua & de statibus tuis sicut me suscitabit tibi Dominus Deus tuus: ipsum auferes 4,5,1
- 19,19 Reddent ei sicut frater suo facere cogitauit 4,20,16
- 21,13 Si genuerit homo filium contumacem & proterium, qui non audierit patris ac mattis imperium, & coercitus obediens contempserit, &c. 2,8,36
- 23 Maledictus a Deo est qui pender in ligno 2,7,15, & 2,16,6
- 23,5 Veritate maledictionem eius in beatitudinem tuam, eò quod diligenter te 3,21,5
- 24,13 Sed statim reddes ei pignus ante solis occasum, ut dormiens in vestimento suo benedicat tibi, & habeas iustitiam eam Domino Deo tuo 3,17,7
- 26,18 En, Dominus elegit te hodie, ut sis ei populus peculiatus, sicut loquutus est tibi, & custodias omnia praecepta illius 2,8,14
- 27,16 Maledictus qui non permanet in sermonibus Legis huius, nec eos opere perficit 2,7,5, & 2,7,1,9, & 2,16,6, & 3,11,19, & 3,12,1, & 3,14,13, & 3,17,1, & 3,17,9
- 28,1 Si autem audieris vocem Domini Dei tui, ut facias atque custodias omnia mandata eius quae ego praecepio tibi hodie: faciet te Dominus Deus tuus excelsiore cunctis gentibus quae versantur in terra 1,17,8 & 2,5,10
- 2 Venientque super te vniuersa benedictiones iste, & appicebent te, si tamen praecepit eius audieris 2,8,4
- 12 Aperiet Dominus thesaurum suum optimum cœlum, ut tribuat pluviā terrę tuę, &c. 1,16,5
- 20 Omnis que tempore calumniam sustineas, & opprimatis violentia, nec habebas, qui liberaret te 4,20,15
- 36 Ducetque te Dominus, & regem quem constitues super te, in gentem quem ignorastu, & patres tui, &c. 2,11,8
- 65 Dabit enim tibi Dominus corporandum, & deficienteis oculos, & animam consumptam morte 2,4,6
- 29,2 Vos vidistis vniuersa quae fecit Dominus in unicoram vobis in terra Aegypti, &c. 2,2,20
- 4 Et non dedit vobis Dominus cor intelligens, & oculos videntes, & aures quae possint audire, usque in praesentem diem ibidem.
- 18 Ne forte sit inter vos vir aut mulier, familia, aut tribus, cuius cor aduersum est hodie a Domino Deo nostro, ut vadat, & seculiat, &c. 3,17,5
- 19 Quomodo audierit verba iuramenti huius, benedicat tibi in corde suo, dicens, Pax erit mihi, & ambulabo in prauitate cordis mei: & assūmat ebria scientem ibidem,
- 20 Et Dominus non ignoscet ei, sed tunc quando maximè furor eius fumet, & zelus conuicta hominem illum: & fedebant super eum cuncta maledicti. Et quae scripta sunt in hoc volumine, &c. 3,3,7
- 29 Abscondita, Domino Deo nostro: quae manifesta sunt, nobis, & filiis nostris usque in sempiternum, ut faciamus vniuersa Legis huius 1,17,2, & 3,21,3
- 30,2 Et reuerlus fueris ad eum, & obedieris eius impetratis, sicut ego hodie præcepī. Cg. iii.

- cipio tibi cum filii tuis, &c. 1.1.6
 3 Reduces te Dominus Deus tuus de capi-
 tuare tua, ac misericordias tui, & seruum
 congregabit te de cunctis populis in quos
 te ceperit. 1.1.24
- 6 Circumcidet Dominus Deus tuus cor
 tuum, & confirmabit te ut claves Domini
 nū Deum tuum, &c. 1.5.6, & 2.4.1, &
 3.1.6, & 2.1.6;
- 10 Sicq[ue] in audiens vocem Domini Del
 tet, & custodient precepta eius & ceremo
 nias, que in hac Legi praescriptis sunt. &c.
 1.7.5
- 11 Mandatum hoc quod ego possum te
 bi hoc, e[st] in super te eti[am], & propter peccatum
 tuum. 2.8.10
- 12 Non erit in oculis tuis, ut diccas, quis ascen
 deret iobis in oculis, &c. 1.17.1,
 & 2.1.2
- 13 Ne quis transire possumunt castra hostium
 & dicas. Quis enim poterit transire
 mare. Scilicet ad nos vique defensio, ut pos
 simus audire? ibidem. 2.1.1.1, &
 2.1.1.11
- 14 Si discessare est forma vel de la croce
 & in formam, ut faciamus ibidem,
- 15 Cogitabat ergo hodie prophetarim
 confundentes utram & eorum & contra
 nos mortem, & mā am. 3.1.1
- 16 Testes hodie in eoco existim & dicemus
 quos profecimus vobis viam & eorum,
 benedictionem & maledictionem ei[us] ex
 ipsis, ut & tu dicas, & tenemus eum.
 2.1.3, & 2.1.4
- 17.5 Peccauistunt ei, & non s[unt] iusti in for
 dibus, generatio prava atque perfida.
- 1.8.5
- 8 Quando dividibat alii filios gentes :
 quando separabat filios Adam, constituit
 terminos populorum, &c. 2.1.1.1, &
 3.1.1.5
- 18 Incaecatus est dilectus, & recalcitravit,
 Incaecatus, impinguatus, di status, dereliqui
 t: Deum fiduciam suum, &c. 3.1.5
- 19 Immolauit autem de mons & non Deo
 2.1.3.17
- 20 Ipse me provocauerunt in eo qui non
 erat Deus. 1.1.1.5
- 21 Misisti vobis, & ego retribuam, &c.
 2.1.1.5 & 2.1.1.6
- 22 Ponite corda vestra in omnia verba
 mea que ego testimoniis vobis hodie dixi man
 dentis ea filii vestris custodire & facere, &
- implete uniuersa que scripta sunt in voce
 nomine legis huius. 1.1.1.4.3
- 23 Omnes sancti in manu illius sunt.
 2.1.2.9
- 24 Beatus es tu Israel, quis simulatur popu
 le, cui fallos in somnis? 1.1.1.8
- 24.5 Mortuus est ubi Moses seruus do
 mini in terra Moab, subente domino.
 2.1.6.11
- 105 v. E.
- 1.1. Nedenies ab ea ad dexteram vel ad
 sinistram, ut intelligas cuncta que agis.
 2.1.9.12
- 1.1. Non recedat volumen Legis huius ab
 oculis tuis: sed meditabis in eo diebus ac no
 cibus, &c. 1.1.1.1.1
- 1.1. Qui cingentes ingrediuntur eorum
 milites mercennarii nomine Razac, & eis
 gerunt studi eam. 1.1.1.1.1
- 1.1. Non quod dominus tradidem vices
 testem: etenim in nos terror vellet, & eis
 longuerunt communis habitatores terrae.
 2.1.1.1.1
- 1.1. Et hec audi entes perdimuntur, & elan
 guit cor pacis. nec remandit in nobis
 spiritus ad artuum vestrum, dominus e
 dum Deus vester, iste est Deus in celo Ius
 sum. & in terris eorum ibidem
- 1.1.1.1.1. Sum princeps exercitus domini.
 1.1.1.1.1
- 1.1.1.1.1. Eccl[esi]is fuit ad Adam, Eli[ah]i, da glo
 riati domino Deo Israel, & considerare, atque
 indicare mihi quia feceris. 1.1.1.1.1
- 10.1.1.1.1. Statuerunt uel sol, & luna 1.1.1.1.1
- 11.1.1.1.1. Hunc dominum sententia fuerit, ut in
 diutinum sit corda eorum, & oppugnare
 contra Israhel. 1.1.1.1.1
- 11.1.1.1.1. Trans diutinum habitauerunt patres
 ab initio, Thare pater Abraham & Nachor:
 sermone tunc quis alienus 1.1.1.1.1, &
 2.1.1.1.1
- 1.1.1.1.1. Tuli ergo patrem vestrum Abraham,
 de Mesopotamia filios, & adduxi eum in
 terram Chanaan, &c. ibidem.
- 14 D i x . 15.
- 1.1. Ascendique dominus de Galgalis ad
 locum flentium. 1.1.1.1.1
- 1.1. Quomodo dominus iudices suscitaret
 in diebus eorum hec sebat misericordias,
 & audiebat afflictorum gemutas, & libera
 bat eos de sede valigandum 3.3.1.5, &
 3.3.2.1.5

19 Postquam autem mortuus esset iudex
reuerterebantur, & multo faciebant peiora
quæ fecerant patres eorum, sequentes deos
alienos 3.3.25

3.9 Et clamauerunt ad dominum quia
seruit eis iaduatores, & libertauit eos 3.
3.10. & 4.20.1.

12 Audierunt autem filii Israel facete
malum in conspectu domini 3.20.15

13 Et postea clamauerunt ad dominum:
qui confortauit eis iaduatores Aod, in clivum
Gera Ibidem

14. Vicit autem Angelus dominus & se
dit sub quercu 3.14.6

14 Religxeritq; eum dominus & ait,
Vade in hac fornicatione tua: & liberabis Is-
rael a manu Madian 3.15.10. & 3.14.5

3.4 Spiritus ad eum domini induit Gedeon
qui, clangens buccina conuocauit dominum
Abuzer, ut reuertetur se 3.2.7

3.7 Posuimus oculis nostris in arcuatis
in iudeo, & in orientem, & in omni terra lice-
tates &c. 4.14.15

3.27 Ecceque ex eo Gedeon E, hodi, &
posuit ilius in ciuitate tua Ephra, furnica-
tusque est omnis Israel in eo, & factum est
Gedeoni & omni domui eius in ciuitatem
4.10.21

3.28 Si in autem peruersitate, regnatur i-
gnis ex Abimelechi, & consumat habita-
tores Sionem, & oppidum Mello, &c. 3.
32.6

3.33 Votum vovit domino Iepheth di-
cens, Si tradidiges filios Amon in manus
mias, &c. 4.13.3

3.35 Ecce apparuit mihi & quem ante
videram 3.14.5

16 Cui respondit Angelus, Si me cogis
non concurram pater tuus si autem vistio
locaustum facere, off erit illud domino 3.
31.13

18 Cui quæcumq; nomē meum quod est mi-
tabile? Ibidem

19 Tali iraque manus horribilis capris
& libyans, & posuit super terram offe-
rens domino 4.10.25

20 Morie moriemur, quia vidimus do-
minum 3.13.10. & 3.14.5

21 Si dominus nos veller occidere, de
manibus nostris holocaustum & libamen-
ta non suscepissem, &c. 3.11.10

22 Domine Deus meus memento
mei, & reddere inibi nunc fortitudinem pristi-
nam, ut vici faciat me de hostib; meis 3.20.15

23.5 In diebus illis non erat rex in Is-
rael, sed unusquisque quod sibi reatum vid-
batur, hoc faciebat 4.20.

R V T H.

3.13 Sin ille noluerit te retinere, ego te
abfque villa dubitatione suscipiam, viuit do-
minus 2.8.27

I. SAMUEL.

1.13 Porro Anna loquebatur in cordé
suo, tantumq; labia illius mouebantur, &
vox penitus non audiebatur. Estimauit ergo
eam Helicemulenta 3.20.33

1.6 Dominus mortificat & viuiscitat de-
ducit ad infelos & redit 3.20.5.8

1.9 Pedes flectorum suorum seruabit, &
impj in tenebris conticent 3.10.18

1.10 Ecce dabit imperium Regi suo, & subli-
mabit cornu Christi sui 3.6.2

1.25 Et non audierunt vocem Patris sui
quia voluit dominus occidere eos 3.18.3. &
3.24.14

1.34 Hoc autem erit tibi signum quod
venturum est duobus filiis tuis Opbni &
Ph nees: in die uno morientur ambo 3.
13.1

1.6.9 Et aspicietis: & siquidem per viam
finium suorum ascenderit contra Bethsa-
mes, ipse fecit malum hoc nobis grade, &c.
1.15.9

1.3 Si in toto corde vestro reuertimini
ad dominum, auferre deos alienos de me-
dio vestri, Bialim & Astatoth, & preparate
corda vestra domino, &c. 3.3.5

1.6 Et ieiunauerunt in die illa atque dixe-
runt ibi, Peccauimus domino 4.12.17

1.7 Adiucauit etiam ibi altare domino
4.0.25

1.8 Non enim te abiecerunt, sed me, ne
regnum super eos 4.20.6

1.11 Hoc erit ius regis qui imperaturus est
vobis, filios vestrostollit, & ponet in curribus
suis, &c. 4.20.25

1.16.6 Et insiliet in te spiritus domini, &
prophetabis cum eis, & mutaberis in vitum
alium 2.2.17. & 2.1.3.4

1.9 Iraque cum auerteret humerum suum
ut abiaret a Samuele, immurauit ei Deus
cor aliud, & venerunt omnia signa hæc in
die illa 3.2.12

1.26 Saul abiit in domum suam in Gabo 3
& abiit cum eo pars exercitus, quorum ter-
gerat Deutcorda 2.2.7

1.15 Et insiluit spiritus domini in Saul,
cum audiret verba hæc 2.4.6

Cg.iiiij,

15 Et perrexit omnis populus in Galgala, & fecerunt ibi regem Saul coram domino, &c. 1.8.7

12.22 Et non derelinquet dominus populum suum, propter nomen suum magnum, quia iurauit dominus facere vos fibi populum 3.21.5

14.4.4 Et ait Saul, haec faciat mihi Deus, & haec addat, quia morte morietis Iona-
than 2.8.24

15.11 Poenitet me quod constituerim Saul regem: quia dereliquit me, & verba mea ope-
re non impleuit: Contrista usque est Sa-
muエル, & clamauit ad dominum tota nocte

1.17.12, & 3.20.15

22 Nunquid vult dominus holocausta
& viet mas, & non potius ut obediatur vo-
ci domini? Melior est enim obedientia
quam victimæ: & auscultare magis quam
offerre adipemi arietum 4.10.17. & 4.
38.9

23 Quoniam quasi peccatum ariolandii
est repugnare: & quasi scelus idolatriæ
nolle acquiescere. Pro eo ergo quod abie-
cisti sermonem domini, abieci te domi-
nus ne sis rex! 4.10.17. & 43.33

29 Porro triumphator in istrael non
parcat, & poenitentia non fluetetur: ne-
que enim homo est ut agat poenitentiam

3.17.12

30 At ille ait, Peccavi: sed nunc hono-
ra me coram senioribus populi mei, &c. 3.

3.4

35 Veruntamen lugebat Samuel Sau-
lem, quoniam dominum poenitebat quod
constituisset regem Saul super Israel 3.20.

15

36.1 Dixitque Dominus ad Samuelem,
Vtque quo tu lugebis Saul, cum ego pro-
iecetim eum ne regnet super Israhel? 3.

20.15

33 Tulitergo Samuel cornu olei, & un-
xitem in medio fratum eius 1.8.7, & 2.

2.4.7

34 Et exagitabat eum spiritus nequam à
domino 1.4.14.17, & 2.4.5

18.10 Post diem autem alteram, inuasit
spiritus Dei malus Saul, 1.14.17, & 2.4.5

19.9 Et factus est spiritus domini malus
in Saul: sedebat autem in domo sua, & tene-
bat lanceam, &c. 2.4.5

23.26 Et ibat Saul & viri eius ad latus
montis ex parte una, David autem & viri
eius erant in latere montis 1.16.9

27 Et nuntius venit ad Saul dicens, Fessi-
na, & veni quoniam infuderunt se Phi-
lini super terram Ibidem

24.7 Propitijs sit mihi dominus ne fa-
ciam hanc rem domino meo Christo do-
mini, vi mitiam manum meā in eum qui
Christus domini est 4.20.23

31 Sed perspicit tibi oculus meus: dixi e-
nī, Non extenderam manum meam in do-
minum meū quia Christus domini est Ibi.

26.9 Et dixit David ad Abisai, Ne inter-
ficias eum, quis enim extendet manum
suam in Christum domini, & innocens e-
rit? Ibidem

32 Omnes dormiebant, quia sopor domi-
ni intruxerat super eos 1.18.2

23 Dominus retribuet vnicuique secun-
dum iustitiam suam & si leui: tradidit enim
te dominus in manum meam, &c. 3.17.14

31.13 Et tulerunt ossa eorum, & sepeli-
erunt in nemore Iabes, & ieunauerunt se-
ptem diebus 4.12.17

11. SAMUEL.

5.8 Idecirco dicitur in proverbio, Cæcus
& claudus non intrabunt in templum 4:
16.31

7.14 Qui si iniquè aliquid gesserit, argua
eum in virga virorū, & in plagiis filiorum
hominum 3.4.32

27 Quia tu domine exercituum Deus Is-
rael reuelasti aurem serui tui, dicens, Do-
minus ædificabo tibi, &c. 3.20.13

28 Nunc ergo Domine Deus, tu es Deus,
& verba tua erunt vera: locutus es enim ad
seruum tuum bona haec 3.20.14

10.1 Esto vir fortis, & pugnemus pro
populo nostro & ciuitate Dei nostri, domi-
nus autem faciet quod bonum est in con-
spectu suo 1.17.9

11.4 Missis itaque David nuntiis, tulit e-
am: quæ cum ingressa esset ad illum, dor-
mivit cum ea 4.1.24

15 Scriptis autem in epistola, Ponite Vi-
ram ex aduerso belli, vbi fortissimum est
præliu: & derelinquite eum ut percussus in-
tereat Ibidem

12.12 Tu fecisti abscondite: ego autem fa-
ciam verbum istud in conspectu omnis Is-
rael 1.18.1

13 Et dixit David ad Nathan, Peccavi
domino. Dixitque Nathan ad David, Do-
minus quoque traxit stolidum peccatum tuum,
non morietis 3.3.4, & 3.4.19, & 3.4.31, & 4.

1.24

- 14 Veruntamen quoniam blasphemare
fecisti inimicos nomen Domini: propter
verbum hoc, filius qui natus est tibi, morte
morietur 3.4.33
- 16, o Dominus præcepit ei ut maledice-
ret David: & quis est qui audeat dicere, qua-
re sic fecerit? 1.17.8, & 1.18.1, & 1.18.4
- 22 Terenderunt ergo Absalon taberna-
culum in solario, ingressusque est ad concu-
binas patris sui coram viuis eius. Israel 1.18.
1, & 1.18.4
- 17,17 Et dixit Chusai ad Absalon, Non est
bonum consilium quod dedit Achitophel
hac vice 1.17.7
- 14 Domini autem natus dissipatum est co-
silium Achitophel utile, ut induceret Do-
minus super Absalon malum 1.17.7, & 2.
4.6
- 22,20 Et eduxit me in latitudinem, libe-
ravit me, quia complacueri 3.17.5
- 21 Retribuit mihi Dominus secundum
iustitiam meam, & secundum munditiā ma-
nuum meatum reddidi: mihi ibid.
- 24,1 Et addidit furor Domini irasci con-
tra Israel, commouitque David in eis diec-
tem ad Ioab, Vade numerā Israel & Iuda 1.
14.8
- 10 Percusserit autem cor David eum, post
quam numeratus est populus: & dixit David
ad Dominum, Peccavi valde in hoc facto,
&c. 3.3.4
- 20 Et egressus adorauit regem prono vul-
tu in terram 1.12.3
- I. R E C V M.
- 1,16 Inclinauit se Bethsabee, & adorauit
regem 1.12.3
- 21 Erīsq; cùm dormierit Dominus meus
rex cùm partibus suis, erimus ego & filius
meus peccatores 3.11.3
- 2,5 Tu quoq; nosti quæ fecerit mihi Ioab
filius Seruix, quæ fecerit duob⁹ principibus
exercitus Israel, &c. 4.20.10
- 6 Facies ergo iuxta sapientiam tuam, &
non deduces caniciem eius pacificè ad infe-
sos ibid.
- 8 Habet quoque apud te Semei filium
Gera filii Geminij de Bahurim, qui maledic-
xit mihi maledictione peisima, &c. ibid.
- 8,23 Qui custodis pactum: & misericordia
seruistus qui ambulant coram te in toto
corde suo 3.17.5
- 46 Quod si peccaverit tibi (non est enim
homo qui non peccet) & iratus tradideris
eis inimicis suis, &c. 2.7.5, & 3.14.9, &
- 4.1.25
- 47 Etegerint pœnitentiam in corde suo
in loco captiuitatis, &c. 4.1.25
- 58 Sed inclinet corda nostra ad se, ut am-
bulemus in vniuersis viis eius, & custodia-
mus mandata eius, & ceremonias eius, &
quæcumque iudicia mandauit patribus no-
stris 2.3.9
- 11,12 Veruntamen in diebus tuis non fa-
ciam, propter David patrem tuum: de ma-
nu filii tui scindam illud 2.6.2
- 23 Suscitauit ei quoque Deus aduersariū,
&c. 1.18.1
- 31 Ego scindam regnum de manu Salomo-
nis, & dabo tibi decemtribus 1.18.1
- 34 Nec auferam omne regnum de manu
eius, sed ducem ponam eum cunctis diebus
vite sua, propter David seruum meum, &c. 2.6.2
- 39 Et affligam semen David super hoc,
veruntamen non omnibus diebus ibid.
- 12,10 Et dixerunt ei iuuenes quicunq; eo
nuntiati fuerat, Sic loquere populo huic, &c.
1.17.7
- 15 Et non acquieuit rex populo: quoniam
auersatus fuerat eum Dominus, &c. 1.17.7,
& 1.18.4, & 2.4.6
- 20 Nec securus est quispiam domū Da-
vid præter tribum Iuda solam 1.18.4
- 28 Et excoigitato consilio, fecit duos vice-
los aureos, & dixiteis, Nolite ultra ascendere
in Ierusalem, ecce dij tuī Israel quicce edu-
xi sunt de terra Aegypti 4.2.8
- 30 Et sicutum est verbum hoc in pecca-
tū: ibatenim populus ad adorandum vsq; in Dan 4.20.32
- 31 Et fecit phana in excelsis, & sacerdotes
de extermis populi, qui non erant de filiis
Leui 4.2.8
- 15,4 Sed propter David, dedit ei Dominus
Deus suus lucernam in Ierusalem, ut suscita-
ret filium eius post eum, & statueret in Ieru-
salem 2.6.3
- 18,10 Vivit Dominus Deus tuus, non est
gens aut regnum in quo non inservit Domi-
nus meus, &c. 2.8.27
- 41 Et ait Elias ad Achab, Ascende & co-
mede & bibe, quia sonus multæ pluviae est
2.20.3
- 42 Elias autem ascendit in verticem Cae-
meli & pronus in terram posuit faciem suā
inter genua sua ibid.
- 43 Et dixit ad puerum suum, Ascende &
prospice contra mare: qui quem ascendiſſet

& contemplatus esset, ait, Non est quicquā,
& rursum ait illi, Reuertere septem vicibus
ibidem

19.8 Et ambulauit in fortitudine cibi il
lius quadraginta diebus & quadraginta no
ctibus usq; ad montē Dei Horeb 4.12.20

18 Deteliquim mihi in I'rael septem milia
vitorum, quorum genua nō sunt incurvata
ante Baal 4.1.2

21.12 Prædicauerunt ieiunium, & fede
re fecerunt Naboth inter primos populi 4.
32.17

28 Et factus est sermo domini ad Eliam
Thesbiten 33.25

29 Nōnne vidisti humiliatum Achab co
ram metquia igitur humiliatus est mei cau
sa, non inducam malum in diēbus eius, &c.
3.3.25, & 3.20.15

22.6 Cōgregauit ergo rex I'srael quadri
gentos circiter prophetas 4.9.6

21 Egressus est a uen̄ spiritus, & stetit co
ram domino, & ait, Ego decipiam 1.14.17,
& 1.17.7, & 1.18.1

22 Et ille ait, Egrediat, & ero Spiritus mē
dax in ore omnium prophetatū eius 4.9.6

27 Hoc dicit rex, Mittite virum istum in
carcerem, & sustentate eum pane tribula
tionis, & aqua angustiæ, donec reuertar in
pace ibid.

I I. R E G V M.

5.17 Dixitque Naaman, Ut vis: sed obse
cro, cōcede mihi seruo tuo, ut tollam onus
duorum mulorum de terra: nō enim faciet
vltiā seruos tuos holocaustum, aut viētū mā
diis alienis, nisi domino 3.2.32

18 Hoc autem soluni est de quo deprece
ris dominum pro seruo tuo, quando ingre
ditur dominus templum, &c. ibid.

19 Qui dixit ei, Vade in pace: abiit ergo
ab electo tempore ibid.

6.15 Heu heu domine mi, quid faciemus?
1.14.11

16 Plures nobiscū sunt, quā cū illis 1.14.12

17 Domine, aperi oculos pueri huius, ut
videat. Et aperuit dominus oculos pueri, &
vidit: & ecce mons plenus equorum, & cur
ruum igneorum in circuitu Elizei 1.14.7, &
1.14.8, & 1.14.11

51 Hæc mihi faciat Deus, & hæc addat, si
steterit caput Elisei filii Saphat super ipsum
hodie 2.8.24

10.7 Quāmque venissent literæ ad eos,
tulerunt filios regis, & occiderūt septuagin
ta viros, &c. 1.8.4

10 Videte ergo nunc quoniam non ce
cidit de sermonibus domini in terribi, quod
locutus est dominus, &c. ibid.

16.10 Quāmque vid sit altare Damasci,
misit rex Achaz ad Urim sacerdotem ex
plar eius, & similitudinem iuxta omne opus
eius 4.10.23

17.24 Adduxit autem rex Assyriorum vi
ros de Babylone, & de Cutha, &c. ibid.

25 Quāmque ibi habitare cōpissent, non
timet h̄at dominum: & inamisit eis dominus
leones qui interficiebant eos ibid.

32 Et nihilominus colebant dominum,
fecerunt autem sibi de nouissimis sacerdo
tes excelsorum, &c. 3.2.13, & 4.10.23, & 4.
15.22

33 Et quum dominum coletent, diis quo
que suis se raeiebant iuxta consuetudinem
Gentium, de quibus tristitiae fuitant Samā
tiām 3.2.13

34 Usque in præsentem diem mortem se
quuntur antiquum: non timent dominum,
neque custodiunt ceremonias eius, &c. ibidem

19.4 Et fac orationem pro reliquiis que
repetitæ sunt 3.20.14

35 Factum est igitur in nocte illa, venit
angelus domini, & percussit in castris Assy
riorum centum octoginta quinque millia.
1.14.6

20.1 Præcipe domi tuæ: morieris enim
tu, & non viues 1.17.12

2 Tunc Ezzechias conuertit faciem suam
ad parietem, & oravit dominum 3.3.4

3 Obsecro domine, memento quælo quo
modo ambulauerim coram te in veritate,
& in corde perf: eto, & quod placitum est co
ram te fecetim 3.14.19, & 3.20.10

5 Ecce sanauit te, die tertio ascendes tem
plum domini 1.17.12

9 Vis vt ascendat umbra decē lineis, aut
vt reuertatur totidem gradibus? 4.14.18

11 Inuocauit Isaías Propheta dominum,
& reduxit umbram per lineas, quibus desce
derat in horologio Achaz 1.16.2

21.4 Extinxitque aras in domo domini,
de qua dixit dominus, In Ierusalem ponam
nomen meum 4.10.23

16 Insuper & sanguinem innoxium fudit
Manasses multum nimis, donec impleteatur
Ierusalem usque ad os, &c. 3.24.11

22.2 Felicitque quod placitum erat coram
domino, & ambulauit per omnes vias Da
uid patris sui, non declinauit ad dexteram
sue

5. **S**ue ad sinistram 4.10.23
Dixiq; autem Heclias pontifex ad Saphan scribam, Librum legis reperi in domo domini deditque Heclias volumen Saphan scribz, qui legit & illud 1.8.8
PARALIP. 1.
 28.2 Et scabellum pedum domini Dei nostri 4.1.5
PARALIP. 11.
 19.6 Videte, ait, quid faciatis, non enim dominii exercetis iudicium: sed dominii 4.20.4. & 4.20.6
NHEMIAS 1.
 4. Quumque audirem verba huiuscmodi, sed & fleui, & luxi diebus multis, & ieunabam, & orabam ante faciem Dei cœli 4.2.16
 5. Quæsto domine Deus cœli fortis, magna aque terribilis, qui custodis pacatum, & misericordiam cum iis qui te diligunt, &c. 3.17.5
 7. Vanitate seducti sumus, & non custodiimus mandatum tuum, & ceremonias, & iudicia quæ præcepisti Moysi seruo tuo 3.4.11
 9.14 Et sabbatum sanctificatum tuum ostendisti eis 2.8.29
IOB. 1.
 6. Quadam autem die, quum venissent filii Dei ut absisterent coram domino, flavit inter eos etiam Satan 1.14.17, & 1.14.10, & 1.18.1, & 2.4.5
 10. Dixit ergo dominus ad Satan, Ecce vniuersa quæ habebet, in manu tua sunt: tantum in eum ne extendas manum tuam 1.17.7
 17. Sed & illo loquente venit alius, & dixit, Chaldae fecerunt tibi turmas, & invaserunt camelos & tulerunt eos, nec non pueros percutserunt gladio, & ego fugi solus, ut humiliarem tibi 2.4.2
 21. Dominus dedit, dominus abstrahit: sic nomen domini benedictum 1.17.8, & 1.18.1, & 1.18.3, & 2.4.2
 23. Venit quoq; sa 5 inter eos ut staret in conspectu domini 1.14.17, & 1.14.19, & 1.18.1
 4.17. Nunquid homo Dei comparatione iustificabitur, aut factio suo priore erit vita? 3.12.1
 18. Ecce qui seruiunt ei non sunt stabiles & in Angelis suis reperi prauitatem 3.12.1, & 3.17.9
 19. Quanto magis hi qui habitat domos lucas, qui terrenum habent fundacionem,
- consument velut à tinea? 1.15.1, & 1.15.2, & 3.12.1
 17. Beatus homo qui corrigitur à Deo: in crepitatione ergo domini ne reprobes 3.4.32
 9.2 Verè scio quod ita sit, & quod non iustificetur homo compositus Deo 3.12.2
 20. Si iustificare me volueris, os meum cōdemnabit me: si innocentem ostenderes, prauum me comprobabit 3.12.5
 10.15 Et si impius fuero, vñ mihi est, & si iustus, non leuabo caput, saturatus afflictio ne & miseria 3.14.16
 12.18 Baltheum regum dissoluit, & precepsit fune tenies eorum 4.20.28
 20. Committat Deus labium veracium, & doctrinam seruam auctoritatem 2.4.4
 13.15 Enim occiderit me, in ipso sperabo 2.10.19, & 3.2.21
 14.4 Quis potest facere mundum de immundo, non a me qui solus es? 2.1.5, & 3.12.5
 5. Diebus dies hominis sunt, mensurae numerus apud te est: constituti terminos eius qui præteriti non poterunt 1.16.9
 17. Signasti qualis in sacculo delicta mea, sed cuiuslibet iniquitatem meam 3.4.29
 15.15 Ecce inter sanctos eius, nemo immutabilis, & cœli non sunt mundi in conspectu eius 3.12.1
 16. Quanto magis abominabilis & inautibilis homo, qui bibit, quasi aquam iniquitatis 3.12.5, & 3.12.1
 19.25 Scio enim quod redemptor meus vivit, & in nouissimo die de terra surrectus sum 2.10.19, & 3.25.4
 26. Et ruisum circundabor pelle mea, & in carne mea videbo Deum 2.10.19
 27. Quem virtutis sum ego ipse, & oculi mei conspicuntur sunt, & non aliis, &c. ibid.
 21.11 Ducunt in bonis dies suos, & in puto ad inferna descendunt 2.10.17
 25.5 Ecce luna etiam non splendet, & stellæ non sunt mundæ in conspectu eius 3.12.1
 26.14 Ecce hæc ex parte dicta sunt viae eius: & cum vix parvam stillam sermonis eius audierimus, quis poterit tonitru magnitudinis illius intueri? 1.17.2
 28.12 Sapientia vero ubi inuenient, & quis est locus intelligentiarum? ibid.
 21. Abscondita est ab oculis omnium ventium, volucres quoque cœli latet ibid.
 23. Deus intelligit viam eius, & ipse nominat locum eius ibid.
 28. Et dixit homini, Ecce timor dominis ipsa est sapientia: & recedere à malo quod inter-